
8.
На основу члана 51 став 9 Закона о рударству ("Службени лист ЦГ",број 65/08), 

Министарство економије, донијело је

ПРАВИЛНИК 
О БЛИЖИМ УСЛОВИМА ЗА ИЗДАВАЊЕ 

ЛИЦЕНЦИ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ РУДАРСКИХ РАДОВА И ИЗРАДУ РУДАРСКИХ 
ПРОЈЕКАТА

Члан 1
Овим правилником прописују се ближи услови за издавање лиценце за извођење 

рударских  радова  у  смислу  техничке  опремљености  и  потребног  броја  инжењера 
одговарајуће  струке,  образац  лиценци  за  извођење  рударских  радова  и  израду 
рударских пројеката,  висина накнаде за издавање и овјеру лиценци и начин вођења 
евиденције издатих лиценци.

Члан 2
Лиценца за извођење рударских радова издаје се привредном друштву са својством 

правног лица (у даљем тексту:  привредно друштво) које испуњава услове прописане 
законом,  располаже  опремом  у  складу  са  техничком  документацијом  (студија 
изводљивости  експлоатације  или  главни  рударски  пројекат)  за  извођење  рударских 
радова и има запослен одговарајући број инжењера одговарајуће струке  у складу са 
актом  привредног  друштва  на  који  је  дата  сагласност  органа  управе  надлежног  за 
рударство (у даљем тексту: надлежни орган).

Члан 3
Лиценца за извођење рударских радова издаје се на основу:
1) извода из Централног регистра Привредног суда;
2)  доказа  да  у  радном  односу  има  дипломираног  инжењера  рударске  струке 

одговарајућег смјера (уговор о раду, пријава осигурања и овјерена фотокопија радне 
књижице);

3) доказа да запослени инжењер, из тачке 2 овог члана, испуњава услове из члана 
93 Закона о рударству ("Службени лист ЦГ", број 65/08), (овјерена фотокопија личне 
карте, односно пасоша за страно лице; овјерена фотокопија дипломе о стручној спреми; 
потврда  о  најмање  три  године  радног  искуства  у  обављању  стручних  послова  на 
извођењу рударских радова за које се тражи издавање лиценце; овјерене фотокопије 
увјерења о положеном стручном испиту или лиценце за страно лице);

4) доказа да располаже са одговарајућом опремом за извођење рударских радова у 
складу  са  чланом  2  овог  правилника  (купопродајни  уговор  или  рачун  о  извршеној 
куповини опреме; извод из пописне листе основних средстава и изјава одговорног лица 
у привредном друштву о располагању опремом);

5) сагласности  надлежног  органа  на  акт  привредног  друштва  којим  је  утврђен 
потребан број инжењера одговарајуће струке за извођење рударских радова, доказа о 
њиховом запослењу и испуњавању услова из члана 93 Закона о рударству.

 Члан 4
Лиценца за израду рударских пројеката издаје се привредном друштву са својством 

правног лица, односно другом правном лицу које испуњава услове утврђене чланом 46 
Закона о рударству, на основу:

1) извода из Централног регистра Привредног суда;



2) доказа да у радном односу има најмање два дипломирана инжењера из области 
за коју се пројекат израђује (уговор о раду, пријава осигурања и овјерена фотокопија 
радне књижице);

3) доказа  да  запослени инжењери,  из  тачке  2  овог  члана,  испуњавају  услове  из 
члана  90  Закона  о  рударству  (овјерена  фотокопија  личне  карте,  односно  пасоша  за 
страно лице; овјерене фотокопије дипломе о стручној  спреми; потврде о пет година 
радног  искуства  на  пословима  техничког  руковођења,  надзора  и  другим  стручним 
пословима у рударским објектима за  које се пројекат  израђује;  овјерене фотокопије 
увјерења о положеном стручном испиту или лиценце за страно лице).

Члан 5
Испуњеност услова за добијање лиценци из чл.  3 и 4 овог правилника утврђује 

стручна комисија коју образује надлежни орган.
Испуњеност  услова  из  става  1  овог  члана  утврђује  се  рјешењем  које  доноси 

надлежни орган.
На основу рјешења из става 2 овог члана издаје се лиценца на Обрасцу 1 који је 

одштампан уз овај правилник и чини његов саставни дио.
Испуњеност услова за овјеру лиценци из чл.  3 и 4 овог правилника утврђује се 

рјешењем.

Члан 6
Накнада за издавање лиценци из чл. 3 и 4 овог правилника износи 600 €, а за овјеру 

лиценци 200 €.

Члан 7
Евиденција  издатих  лиценци  води се  у  облику  тврдо  укоричене  књиге  чији  су 

листови нумерисани.
Евиденција из става 1 овог члана, води се на Обрасцу 2, који је одштампан уз овај 

правилник и чини његов саставни дио.

Члан 8
Подаци  уписани  у  евиденцију  издатих  лиценци  не  смију  се  брисати  нити 

исправљати, изузетно мање грешке се исправљају прецртавањем водоравном линијом. 
Ако се ради о већим грешкама,  цијели упис се поништава прецртавањем косом 

црвеном линијом и упис се обавља поново на првом наредном листу евиденције.

Члан 9
У случају одузимања лиценце или престанка рада привредног друштва, односно 

правног  лица,  тај  се  податак  уноси  у  рубрику  "накнадни  упис",  а  остатак  листа 
прецртава косом црвеном линијом.

Члан 10
Овај  правилник ступа  на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 

листу Црне Горе".
 
Број: 01-2385/4
Подгорица, 30. децембра 2009. године

Министар
Бранко Вујовић, с.р.




